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REGISTER DES ÖKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

SSP Sterzing III Finanzjahr / Anno finanziario

ABRECHNUNGSPERIODE  1

Nr. Datum Grund Kap./Art. Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

0001  06.02.2015 1.000,00 1.000,002015 / 9020Eröffnung des Handverlags zugunsten der  -06.02.2015  00:00:00 1

0112  29.05.2015 993,13 6,872015 / 2010-01Ankauf bei Euorspar Sterzing - Verkosten Lebensmittel - zum Thema Plantagenanbau im Regenwald06.02.2015  00:00:00 2

0112  29.05.2015 980,38 12,752015 / 2010-01Ankauf bei Eurospar Sterzing - 3 Pandori Bauli für die Grundschüler die anlässlich des "Tags der offenen Tür" unsere Mittelschule besucht haben.06.02.2015  00:00:00 3

0113  29.05.2015 965,48 14,902015 / 1010-03Ankauf bei Elektro Steckholzer - Ankauf eines programmierbaren Steckers für den Heizofen in der Direktion06.02.2015  00:00:00 4

0112  29.05.2015 960,44 5,042015 / 2010-01Ankauf bei Athesia Sterzing - Billets Trauer06.02.2015  00:00:00 5

0112  29.05.2015 930,94 29,502015 / 2010-01Ankauf bei Domani Sterzing - elektrischer Wasserkocher für die Außenstelle06.02.2015  00:00:00 6

0112  29.05.2015 922,49 8,452015 / 2010-01Ankauf bei Gschwenter Fritz Sterzing - Ankauf von Zucker und Tees (Fenchel, Kamille) für die Schüler06.02.2015  00:00:00 7

0112  29.05.2015 919,04 3,452015 / 2010-01Ankauf bei Mair & Mair - Zucker für den Pausentee06.02.2015  00:00:00 8

0114  29.05.2015 870,57 48,472015 / 2010-03Ankauf bei verschiedenen Lebensmittelgeschäften - für das Schulprojekt in Kematen "Gesunde Ernährung"06.02.2015  00:00:00 9

0115  29.05.2015 859,78 10,792015 / 2010-10Ankauf bei Athesia Sterzing - Film "Blöde Mütze" für die Fachgruppe Lit. Fächer06.02.2015  00:00:00 10

0112  29.05.2015 830,28 29,502015 / 2010-01Ankauf bei Domanig Sterzing - Wasserkochen für die Zubereitung des Pausetees (Hauptgebäude)24.02.2015  00:00:00 11

0116  29.05.2015 566,28 264,002015 / 1010-01Ankauf bei Postamt Sterzing - Briefmarken24.02.2015  00:00:00 12

0117  29.05.2015 554,98 11,302015 / 2030Einzahlung INPS - DG - Einzahlung INPS 10 Euro für lavoro occasionale/accessorio - Aufstockung des INPS Kontos für die Bezahlung mit Voucher25.02.2015  00:00:00 13

0118  29.05.2015 516,98 38,002015 / 2010-16Ankauf des Skipasses Skigebiet Reinswald - Teilnahme von 4 SchülerInnen an den Landesmeisterschaften in Reinswald am 10.02. - Rückerstattung des Betrages der Tageskarte an die SchülerInnen27.02.2015  00:00:00 14

0119  29.05.2015 498,34 18,642015 / 2010-11Ankauf bei Athesia Sterzing - DVD + Hüllen09.03.2015  00:00:00 15

0113  29.05.2015 494,84 3,502015 / 1010-03Furlan Ingrid & Co. OHG - Schlüssel nachmachen10.03.2015  00:00:00 16

0112  29.05.2015 485,14 9,702015 / 2010-01Ankauf bei Tobacco - Thaler Neustadt - verschiedene Zeitungen17.03.2015  00:00:00 17

0112  29.05.2015 421,14 64,002015 / 2010-01Ankauf von Kinokarten - Filmclub Bozen - Filmvorführung "Die Bücherdiebin" am 20.03.2015 - Klasse 2C  16 Schüler teilgenommen21.03.2015  00:00:00 18

0120  29.05.2015 395,05 26,092015 / 2010-06Ankauf bei Eurospar Sterzing - Ankauf für Vatertagsgeschenk31.03.2015  00:00:00 19

0121  29.05.2015 389,45 5,602015 / 1010-04Ankauf bei Gschwenter Fritz OHG - eine Kehrschaufel10.04.2015  00:00:00 20

0115  29.05.2015 379,46 9,992015 / 2010-10Ankauf bei Media Markt - Innsbruck - Film DVD - Alabama Moon10.04.2015  00:00:00 21

0112  29.05.2015 375,41 4,052015 / 2010-01Ankauf bei Athesia Sterzing - Glanzband für Namensschilder - Klassenbildung 2015/1613.04.2015  00:00:00 22
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0116  29.05.2015 295,41 80,002015 / 1010-01Ankauf bei Postamt Sterzing - 100 Briefmarken à 0,80 €15.04.2015  00:00:00 23

0122  29.05.2015 268,41 27,002015 / 2010-07Ankauf bei Athesia Sterzing - verschiedene Kartone und Papiere16.04.2015  00:00:00 24

0116  29.05.2015 248,41 20,002015 / 1010-01Ankauf bei Elektro Steckholzer - Aktivierung und Aufladung des Schulhandy23.04.2015  00:00:00 25

0121  29.05.2015 235,09 13,322015 / 1010-04Ankauf bei Gschwenter Fritz OHG - 4 Flaschen Glassex mit Sprüher á 1,94 €28.04.2015  00:00:00 26

0123  29.05.2015 191,21 43,882015 / 2010-12Ankauf bei Pagro Diskont - Innsbruck - Farben für die Bemalung von T-Shirts im Rahmen des Projektes "Settimana Azzurra"13.05.2015  00:00:00 27

0121  29.05.2015 189,01 2,202015 / 1010-04Ankauf bei Gschwenter Fritz OHG - Ankauf von 2 Klobesen21.05.2015  00:00:00 28

0112  29.05.2015 45,01 144,002015 / 2010-01Eintritt Bienenhof - Maiausflug 2. und 3. Klasse  - Besichtigung Bienenmuseum Pattner22.05.2015  00:00:00 29

 1.000,00  954,99  45,01Summe Periode  1
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 45,01 45,01----Übertrag / Riporto

 1.000,00 954,99----1. Abrechnung -29.05.2015  00:00:00 1

0197  02.09.2015 860,00 140,002015 / 2010-12Museum San Marino SRL - Settimana azzurra - Museum San Marino am 22.05.29.05.2015  00:00:00 2

0197  02.09.2015 755,00 105,002015 / 2010-12Eurocamp SRL - Settimana azzurra - Laboratorio di Piadina am 18.05.29.05.2015  00:00:00 3

0198  02.09.2015 739,61 15,392015 / 2010-11Ankauf bei Athesia Sterzing - Vokabelheftchen für die Klasse 1D09.06.2015  00:00:00 4

0199  02.09.2015 715,16 24,452015 / 2010-16Ankauf bei Landw. Hauptgen. Südtirol - 5 Jutesäcke für das Sportfest (Sackhüpfen)09.06.2015  00:00:00 5

0198  02.09.2015 710,48 4,682015 / 2010-11Ankauf bei Athesia Sterzing - 4 CD-R Audio für die Abschlussprüfung10.06.2015  00:00:00 6

0200  02.09.2015 660,48 50,002015 / 2010-01Verschönerungs- und Feizeitverein Montal - Benützungsgebühr für Freizeitzone "Rossbichl" in Montal10.06.2015  00:00:00 7

0201  02.09.2015 638,50 21,982015 / 2010-09Ankauf bei Lidl - Pfitsch - verschiedene Schraubenzieher und einen Lötkolbm10.06.2015  00:00:00 8

0200  02.09.2015 634,20 4,302015 / 2010-01Ankauf bei Athesia Sterzing - 2 feste Kartone (Basteln von Schecks für Preise Sportfest)11.06.2015  00:00:00 9

0200  02.09.2015 522,20 112,002015 / 2010-01Euroalpin-Tech - Besuch des Hochseilgartens in Pflersch/Ladurns am 01.06.2015 - Grundschule Kematen12.06.2015  00:00:00 10

0202  02.09.2015 465,75 56,452015 / 1010-04Ankauf bei Despar Market - Knollenberger Matthias - Biostein und Küchenrollen für die Grundschulen Trens, Silfes und Mauls08.07.2015  00:00:00 11

0202  02.09.2015 457,25 8,502015 / 1010-04Ankauf bei Elektro Steckholzer KG - Staubsaugerbeutel für die GS Trens08.07.2015  00:00:00 12

0203  02.09.2015 448,25 9,002015 / 2010-05Ankauf bei Herbert Plank Sport - Ballpumpe08.07.2015  00:00:00 13

0202  02.09.2015 422,25 26,002015 / 1010-04Ankauf bei Eisenwaren Thaler - Filze für Schülerstühle, Mülleimer und Schrauben08.07.2015  00:00:00 14

0204  02.09.2015 418,74 3,512015 / 1010-03Ankauf bei Athesia Sterzing - Siegellack15.07.2015  00:00:00 15

0205  02.09.2015 358,74 60,002015 / 1010-01Ankauf bei Postamt Sterzing - verschiedene Boxen zum Versenden der Personalfaszikel samt Versandkosten15.07.2015  00:00:00 16

0205  02.09.2015 352,34 6,402015 / 1010-01Ankauf bei Postamt Sterzing - Ankauf von Briefmarken15.07.2015  00:00:00 17

0200  02.09.2015 344,54 7,802015 / 2010-01Athesia Sterzing - Prospekthüllen für die Mathekiste15.07.2015  00:00:00 18

0204  02.09.2015 278,64 65,902015 / 1010-03Ankauf bei Media Markt Innsbruck - 6 Sticks à 6,99 €28.07.2015  00:00:00 19

0200  02.09.2015 129,64 149,002015 / 2010-01Biwak - Pizzeria - Die Klasse 3B hat beim Schulsportfest am 11. Juni den 1. Preis (Kategorie 3. Klassen) gemacht. Da es sich um einen Abschlussklasse handelt ist die Klasse mit dem Geld Pizza-Essen gegangen28.07.2015  00:00:00 20

0205  02.09.2015 121,44 8,202015 / 1010-01Postamt Sterzing  - Versendung von Personalfaszikel25.08.2015  00:00:00 21
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0202  02.09.2015 111,04 10,402015 / 1010-04Postamt Sterzing  - Briefmarken für das Verschicken der Einladungen zum Elternabend der Erstklässler28.08.2015  00:00:00 22

0205  02.09.2015 102,84 8,202015 / 1010-01Postamt Sterzing  - Versendung von Faszikel28.08.2015  00:00:00 23

0205  02.09.2015 22,84 80,002015 / 1010-01Ankauf Postamt Sterzing - 100 Briefmarken à 0,80 Euro28.08.2015  00:00:00 24

0202  02.09.2015 20,24 2,602015 / 1010-04Ankauf bei Eisenwaren Thaler H. - Schrauben02.09.2015  00:00:00 25

0202  02.09.2015 16,15 4,092015 / 1010-04Ankauf bei Fritz Gschwenter OHG - Viacal und eine kleine Bürste02.09.2015  00:00:00 26

0204  02.09.2015 9,58 6,572015 / 1010-03Ankauf bei Athesia Sterzing - Deckblätter in Karton für den Druck der Lehrerregister Grundschule02.09.2015  00:00:00 27

 1.000,00  990,42  9,58Summe Periode  2
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 9,58 9,58----Übertrag / Riporto

 1.000,00 990,42----2. Abrechnung -02.09.2015  00:00:00 1

0224  08.10.2015 990,10 9,902015 / 2010-01Ankauf bei Lidl - Nylonsäcke klein zum Verteilen der Schulbücher an jeden einzelnen Schüler02.09.2015  00:00:00 2

0224  08.10.2015 972,10 18,002015 / 2010-01Ankauf bei Gasteiger Electronic - Ankauf von 2 Adapterstecker für Fernseher08.09.2015  00:00:00 3

0224  08.10.2015 960,10 12,002015 / 2010-01Ankauf bei Gebr. Haller OHG - Ankauf von einem Adapterstecker für Fernseher08.09.2015  00:00:00 4

0225  08.10.2015 920,87 39,232015 / 1010-04Ankauf bei Prodet - Acqua e sapone08.09.2015  00:00:00 5

0226  08.10.2015 903,16 17,712015 / 2010-05Ankauf bei Graus Agrar - Packpapier geschnitten08.09.2015  00:00:00 6

0224  08.10.2015 891,36 11,802015 / 2010-01Ankauf bei Electro Schaiter KG - Batterien08.09.2015  00:00:00 7

0224  08.10.2015 878,36 13,002015 / 2010-01Ankauf bei Eisenwaren Thaler KG - Wanduhr für die Klasse 1A08.09.2015  00:00:00 8

0227  08.10.2015 867,41 10,952015 / 1010-01Ankauf von Briefmarken - Versendung eines Personalfaszikels nach SSP Mühlbach09.09.2015  00:00:00 9

0228  08.10.2015 848,41 19,002015 / 2010-16Ankauf bei Unterthiner Hans - Stoppuhr14.09.2015  00:00:00 10

0224  08.10.2015 781,61 66,802015 / 2010-01Ankauf bei Marginter Irma - 4,6 Meter Stoff à 9.50 € für die Anfertigung eines Vorhangs für den Stützraum im Eingang16.09.2015  00:00:00 11

0229  08.10.2015 761,84 19,772015 / 2010-15Ankauf bei WEPA Srl (OBI) Brixen - Leisten für die Anfertigung von Bilderrahmen17.09.2015  00:00:00 12

0229  08.10.2015 743,20 18,642015 / 2010-15Ankauf bei New Colors GMBH Brixen - Pappe für die Herstellung von Bilderrahmen17.09.2015  00:00:00 13

0224  08.10.2015 731,70 11,502015 / 2010-01Ankauf bei Stadtapoltheke Sterzing - Desinfektionsmittel und Desinfektionsseife für die Mitarbeiterin für Integration17.09.2015  00:00:00 14

0224  08.10.2015 719,59 12,112015 / 2010-01Ankauf bei Athesia Sterzing - Hängebox für die Klasse 1B21.09.2015  00:00:00 15

0224  08.10.2015 692,62 26,972015 / 2010-01Ankauf bei IKEA - Innsbruck - Vorhangstangen und Zubehör für Vorhang im Stützraum21.09.2015  00:00:00 16

0230  08.10.2015 676,65 15,972015 / 2040Ankauf bei Euro Spin Brenner - 2 Puzzle Italien und 3 Stifte28.09.2015  00:00:00 17

0231  08.10.2015 671,00 5,652015 / 2010-07Ankauf bei Graus Agrar - Bastelmaterial05.10.2015  00:00:00 18

0231  08.10.2015 663,87 7,132015 / 2010-07Ankauf bei Graus Agrar - Bastelmaterial05.10.2015  00:00:00 19

0227  08.10.2015 660,87 3,002015 / 1010-01Ankauf Postamt Sterzing - Briefmarken zu 0,15 Euro (aufgrund der Tarifänderung)06.10.2015  00:00:00 20

0232  08.10.2015 31,34 629,532015 / 2050Ankauf bei Trenitalia - Hin- und Rückfahrkarten für die Fahrt am 13.10.2015 Klasse 3C nach Mailand zur EXPO 201507.10.2015  00:00:00 21
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 1.000,00  968,66  31,34Summe Periode  3
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 31,34 31,34----Übertrag / Riporto

 1.000,00 968,66----3. Abrechnung -09.10.2015  00:00:00 1

0250  29.10.2015 989,05 10,952015 / 1010-01Ankauf bei Postamt Sterzing - Versendung des Personalfaszikels Holzner Daniela09.10.2015  00:00:00 2

0250  29.10.2015 986,05 3,002015 / 1010-01Ankauf bei Postamt Sterzing - Frankieren von 20 Briefen mit 0,15 Euro (Differenz nach Tariferhöhung)09.10.2015  00:00:00 3

0251  29.10.2015 981,03 5,022015 / 5010Ankauf bei Athesia Sterzing - Ankauf eines fehlenden Workbooks in Englisch You & Me09.10.2015  00:00:00 4

0252  29.10.2015 971,62 9,412015 / 1010-03Ankauf bei Athesia Sterzing - festes Papier für den Druck der Schülerkarteikarten09.10.2015  00:00:00 5

0253  29.10.2015 909,13 62,492015 / 2010-15Ankauf bei Graus Agrar - alle Artikel lt. Angebot Nr. 3/6112.10.2015  00:00:00 6

0254  29.10.2015 804,13 105,002015 / 2010-01Ankauf bei Elektro Haller OHG - verschiedene Kabel - siehe Kostenvoranschlag15.10.2015  00:00:00 7

0250  29.10.2015 793,18 10,952015 / 1010-01Ankauf bei Postamt Sterzing - Versendung des Personalfaszikel von Holzer Daniela15.10.2015  00:00:00 8

0254  29.10.2015 708,18 85,002015 / 2010-01Ankauf bei Elektro Steckholzer KG - Lautsprecher Boxen Logitech Z 200 (lt. Angebot ST-10502/15)16.10.2015  00:00:00 9

0254  29.10.2015 688,18 20,002015 / 2010-01Ankauf bei Eisenwaren THaler KG - Wanduhr für die Klasse 1A 16.10.2015  00:00:00 10

0254  29.10.2015 618,84 69,342015 / 2010-01Ankauf bei Stadtapotheke - verschiedenes Verbandsmaterial für:20.10.2015  00:00:00 11

0255  29.10.2015 544,04 74,802015 / 2010-02Ankauf bei Athesia Sterzing - Ankauf von 8 Stück Duden - Das Grundschulwörterbuch20.10.2015  00:00:00 12

0254  29.10.2015 534,04 10,002015 / 2010-01Ankauf bei Athesia Sterzing - Doppelklebestreifen zum Anbringung der Räumungspläne in den Klassen/Gängen20.10.2015  00:00:00 13

0254  29.10.2015 316,24 217,802015 / 2010-01Ankauf bei Sportcenter des Schölzhorn Günther KG - lt. Angebot 20.10.2015 Nr. 0121.10.2015  00:00:00 14

0256  29.10.2015 290,48 25,762015 / 2010-13Ankauf bei Weger Brixen - MusiX - Das Kursbuch23.10.2015  00:00:00 15

0257  29.10.2015 144,08 146,402015 / 2050Rosamunde Braunhofer - Gratzerhof Ridnaun - Hofbesuch am Gratzerhof "Schule am Bauernhof" am 14.05.2015 Grundschule Trens - 12 Schüler27.10.2015  00:00:00 16

0258  29.10.2015 141,79 2,292015 / 1010-04Ankauf bei Drogerie Markt Marka - Kleberolle zum Reinigen der Stühle in der Direktion29.10.2015  00:00:00 17

0254  29.10.2015 76,33 65,462015 / 2010-01Ankauf bei Graus Agrar - Farben für das Wahlfach29.10.2015  00:00:00 18

0257  29.10.2015 10,33 66,002015 / 2050Busunternehmen Bussola Miriam - Fahrt nach Ridnaun mit Schülern der Grundschule Stilfes im Rahmen des Wahlfachs29.10.2015  00:00:00 19

 1.000,00  989,67  10,33Summe Periode  4
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 10,33 10,33----Übertrag / Riporto

 1.000,00 989,67----4. Abrechnung -29.10.2015  00:00:00 1

0270  24.11.2015 967,78 32,222015 / 2040Ankauf bei Athesia Sterzing - Lehrmittel für den Integrationsunterricht30.10.2015  00:00:00 2

0271  24.11.2015 843,78 124,002015 / 1010-01Ankauf bei Postamt Sterzing - verschiedene Briefmarken (siehe Anhang)30.10.2015  00:00:00 3

0272  24.11.2015 788,87 54,912015 / 2010-19Ankauf bei OBI - Brixen - verschiedne Gegenstände für die Bühnengestaltung (Projket: Let`s do together)09.11.2015  00:00:00 4

0273  24.11.2015 743,87 45,002015 / 2010-01Ankauf bei Baufirma Graus GMBH - Gips, Zement, Quarzsand für das Wahlfach09.11.2015  00:00:00 5

0273  24.11.2015 579,92 163,952015 / 2010-01Ankauf bei Musikhaus Doblinger - Wien - verschiedene Noten für die Musikklassen10.11.2015  00:00:00 6

0273  24.11.2015 519,08 60,842015 / 2010-01Ankauf bei Athesia Sterzing - Klebefolie Plastik für die Klasse 2A10.11.2015  00:00:00 7

0274  24.11.2015 500,46 18,622015 / 2010-02Ankauf bei Athesia Sterzing - Lehrmittel10.11.2015  00:00:00 8

0275  24.11.2015 478,46 22,002015 / 2010-17Ankauf bei Elektro Steckholzer - USB-Stick11.11.2015  00:00:00 9

0272  24.11.2015 248,46 230,002015 / 2010-19Ankauf bei New Colors - verschiedene Materialien zur Gestaltung des Bühnenbildes - siehe Kostenvoranschlag16.11.2015  00:00:00 10

0276  24.11.2015 219,03 29,432015 / 2010-07Ankauf bei Graus Agrar GmbH - verschiedene Bastelmaterialien (siehe Kostenvoranschlag)18.11.2015  00:00:00 11

0277  24.11.2015 195,03 24,002015 / 2010-04Ankauf bei Elektro Haller OHG - Kabel für Projektor19.11.2015  00:00:00 12

0277  24.11.2015 186,03 9,002015 / 2010-04Ankauf bei Elektro Haller - HDMI-Kabel19.11.2015  00:00:00 13

0271  24.11.2015 175,08 10,952015 / 1010-01Ankauf bei Postamt Sterzing - Versendung eines Faszi20.11.2015  00:00:00 14

0274  24.11.2015 114,38 60,702015 / 2010-02Ankauf bei Athesia Sterzing - Lehrmittel (siehe Kostenvoranschlag)20.11.2015  00:00:00 15

0272  24.11.2015 79,45 34,932015 / 2010-19Ankauf bei Faroshopping SRL - Vahrn - Gymnastikball 75, Kreppapier, Luftballons für die Gestaltung des Bühnenbildes "Let's do together"24.11.2015  00:00:00 16

0272  24.11.2015 66,79 12,662015 / 2010-19Ankauf bei OBI - Brixen - Materialien (siehe Kostenvoranschlag) für Gestaltung Bühnenbild24.11.2015  00:00:00 17

0270  24.11.2015 36,89 29,902015 / 2040Ankauf bei Fritz Gschwenter OHG - Lebensmittel für Kochprojekt (siehe Anlage)24.11.2015  00:00:00 18

0270  24.11.2015 27,89 9,002015 / 2040Ankauf bei Siller KG - Obst und Gemüse - Lebensmittel für Kochprojekt24.11.2015  00:00:00 19

0270  24.11.2015 27,13 0,762015 / 2040Ankauf bei Pardeller Brot GMBH - Kochprojekt 2015/16 - Germ24.11.2015  00:00:00 20

 1.000,00  972,87  27,13Summe Periode  5
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 27,13 27,13----Übertrag / Riporto

 1.000,00 972,87----Abrechnung Ökonomat -26.11.2015  00:00:00 1

0289  09.12.2015 900,00 100,002015 / 2010-19Meeting Music - Deutschland - Teilnahmegebühr Chorwettbewerb "Venezia in Musica" SterzSingers26.11.2015  00:00:00 2

0290  09.12.2015 895,77 4,232015 / 2010-09Ankauf bei Athesia Sterzing - Milimeterpapierblock A426.11.2015  00:00:00 3

0291  09.12.2015 819,00 76,772015 / 2010-07Ankauf bei Graus Agrar GmbH - Bastelmaterial für die Grundschule St. Jakob26.11.2015  00:00:00 4

0292  09.12.2015 733,60 85,402015 / 2010-01Reparatur durch Castiglioni & Gitzl - Grundschule Wiesen27.11.2015  00:00:00 5

0293  09.12.2015 711,80 21,802015 / 2010-04Ankauf bei Tinkhauser GmbH - Toner für das Faxgerät der GS Trens02.12.2015  00:00:00 6

0294  09.12.2015 674,76 37,042015 / 1010-03Ankauf bei Athesia Sterzing - Ankauf von Etiketten, Collegeblock und Servietten02.12.2015  00:00:00 7

0293  09.12.2015 581,16 93,602015 / 2010-04Ankauf bei Graus Agrar - Bastelmaterial für die GS Trens (siehe Angebot)02.12.2015  00:00:00 8

0295  09.12.2015 347,41 233,752015 / 2010-10Ankauf bei Athesia Sterzing - 10 Duden - Die deutsche Rechtschreibung04.12.2015  00:00:00 9

0296  09.12.2015 18,01 329,402015 / 2050Gratzerhof Ridnaun - Schule am Bauernhof - Schule am Bauernhof GS Stilfes 3, 4, und 5. Klasse am 29.09.201509.12.2015  00:00:00 10

 1.000,00  981,99  18,01Summe Periode  6
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ABRECHNUNGSPERIODE  7

Nr. Datum Grund Kap./Art. Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

 18,01 18,01----Übertrag / Riporto

 1.000,00 981,99----Abrechnung Ökonomat -09.12.2015  00:00:00 1

0310  22.12.2015 993,20 6,802015 / 2010-16Ankauf bei Marginter Irma - Sicherheitsnadeln für das Anstecken der Startnummern (Turnunterricht)09.12.2015  00:00:00 2

0311  22.12.2015 957,24 35,962015 / 2010-04Ankauf bei Athesia Sterzing - Tintenpatrone für Drucker10.12.2015  00:00:00 3

0312  22.12.2015 944,84 12,402015 / 2010-01Ankauf bei Optic rapid - 4 Batterien für Fernbedienung Beamer10.12.2015  00:00:00 4

0312  22.12.2015 906,84 38,002015 / 2010-01Ankauf bei Reform Natura, Sterzing - Teemischung für den Pausentee für die Schüler und Schülerinnen10.12.2015  00:00:00 5

0313  22.12.2015 900,99 5,852015 / 1010-04Ankauf bei Drogerie Markt - Innsbruck - Entkalker für die Waschmaschine11.12.2015  00:00:00 6

0314  22.12.2015 814,99 86,002015 / 2010-02Ankauf bei Castiglioni und Gitzl - 4 Toner für die Grundschule Wiesen16.12.2015  00:00:00 7

0314  22.12.2015 685,99 129,002015 / 2010-02Reparatur von Castiglioni & Gitzl - Reparatur der Kopiermaschine Nashuatec 1505 Aficio16.12.2015  00:00:00 8

0312  22.12.2015 669,55 16,442015 / 2010-01Ankauf bei Fritz Gschwenter OHG - verschiedene Batterien für den Lehrbetrieb16.12.2015  00:00:00 9

0312  22.12.2015 567,83 101,722015 / 2010-01Ankauf bei Tinkhauser GmbH - Toner für Drucker Color LaserJet 2700 n - blau (Lehrerbibliothek)17.12.2015  00:00:00 10

0316  22.12.2015 564,32 3,512015 / 2045Ankauf bei Athesia Sterzing - Seidenpapier für das Basteln von Weihnachtssternen18.12.2015  00:00:00 11

0315  22.12.2015 373,67 190,652015 / 5010Ankauf bei A. Weger KG, Brixen - Lehrmittel als Alternative zum Schulbuch für die GS Stilfes21.12.2015  00:00:00 12

0317  22.12.2015 173,67 200,002015 / 2030Jugenddienst Wipptal - Anteil Vortrag "Wo sitzt die Spinne im Netz" am 30.11.2015 in der Aula Magna der Mittelschulen21.12.2015  00:00:00 13

0312  22.12.2015 165,77 7,902015 / 2010-01Ankauf bei Stadtapotheke Sterzing - Ersatzhüllen für Fieberthermometer (Ohren)21.12.2015  00:00:00 14

0314  22.12.2015 102,32 63,452015 / 2010-02Caddy-to-Go - Alexander H.Strohbach - Lego 9689 - Einfache Mechanik21.12.2015  00:00:00 15

 1.000,00  897,68  102,32Summe Periode  7
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ABRECHNUNGSPERIODE  8

Nr. Datum Grund Kap./Art. Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

 102,32 102,32----Übertrag / Riporto

 1.000,00 897,68----7. Abrechnung -22.12.2015  00:00:00 1

0326  30.12.2015 883,00 117,002015 / 2010-01Cineplexx Bozen - Eintrittskarten für das Kino Cineplexx am 22.12.2015 - Klasse 1C22.12.2015  00:00:00 2

0327  30.12.2015 508,00 375,002015 / 2010-11Ankauf bei Elektro Haller - 3 Radio Grundig PRCD372023.12.2015  00:00:00 3

0328  30.12.2015 458,00 50,002015 / 1010-04Despar Market Knollenberger - 40 Tafeltücher29.12.2015  00:00:00 4

0329  30.12.2015 437,64 20,362015 / 2010-02Ankauf bei Athesia Sterzing - Fehlerfrei schreiben aber wie? 4. Schuljahr29.12.2015  00:00:00 5

0330  30.12.2015 300,03 137,612015 / 5010Ankauf bei Athesia Sterzing - Alternativmaterial zum Schulbuch - Mathematikus Lernsoftware29.12.2015  00:00:00 6

0330  30.12.2015 214,33 85,702015 / 5010Ankauf bei Plaschke Georg - Algund - Tafeluhr, Körperkasten, Steckbaukasten29.12.2015  00:00:00 7

 1.000,00  785,67  214,33Summe Periode  8
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